
      A.O. Trasporti e
    Infrastrutture Viarie

ORDINANZA N._285  _DEL_   06/08/2010     _

OGGETTO: SPAZZAMENTO STRAORDINARIO DI VIA RUGA DEGLI ORLANDI, VIA DEL 
DIACCIO, VIA DEL POZZETTO E VIA VETTURALI -  Modifica provvisoria della circolazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA ORGANIZZATIVA
TRASPORTI ED INFRASTRUTTURE VIARIE

RICHIAMATO  il provvedimento  del Sindaco del 28/12/2008 n.  30 con il quale vengono attribuiti gli 
incarichi ai funzionari d’area;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 169 del 25.03.04 con la quale sono state  attribuite le 
funzioni all’A.O.   “Trasporti ed Infrastrutture Viarie”;
VISTA la  richiesta  della  A.O.  Beni  Comunali,  Verde  e  Ambiente  con  la  quale  si  evidenzia  che  sarà 
provveduto ad uno spazzamento straordinario da eseguirsi nel centro storico di Pescia al fine di garantire il 
decoro e l’igiene urbana, e che in particolare saranno interessate le seguenti strade Via Ruga Degli Orlandi, 
Via Del Diaccio, Via Del Pozzetto e Via Vetturali nelle quali dovrà essere garantita l’assenza di veicoli;
PRESO ATTO che lo spazzamento verrà eseguita dalla Ditta COSEA AMBIENTE S.p.A. affidataria del 
Servizio di igiene Urbana del Comune di Pescia;
RITENUTO, al fine di permettere l’esecuzione, in sicurezza, della distribuzione sopra descritta di modificare 
l’attuale disciplina del traffico;
DATO ATTO che il provvedimento avviene nel pieno rispetto del principio di salva guardia dell’incolumità 
pubblica e della sicurezza della circolazione stradale;
VISTI gli artt. 5-6-7- e 39 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo n° 285/92;
VISTO l’Art. 107 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267 “ Testo unico Leggi ordinamento Enti Locali”;

ORDINA

1.  Nella fascia oraria che và dalle ore 08,30 alle ore 10,00 del giorno 11/08/2010, la seguente modifica alla 
disciplina della circolazione stradale: IN VIA RUGA DEGLI ORLANDI, VIA DEL DIACCIO, VIA 
DEL POZZETTO E VIA VETTURALI.

- Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata.

INFORMA
- Che le prescrizioni saranno rese note a mezzo di regolare segnaletica prevista dal Nuovo Codice della Strada da porre in opera e mantenere, per tutta la durata dei  

lavori, ad onere e cura di questa Amministrazione Comunale; 
- La presente modifica alla circolazione stradale sarà resa nota, oltre che mediante l’apposizione della segnaletica, anche mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

della casa Comunale;
- Il presente provvedimento sarà trasmesso, per gli adempimenti di competenza, alla Ditta COSEA AMBIENTE S.P.A..;
- Ai sensi del Capo II della L. 241/90 il Responsabile del Procedimento è il Responsabile d’Area Organizzativa Trasporti ed Infrastrutture Viarie Geom. Luciano 

Bianchi;
- Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e art. 37 comma 3 del D.Lgs 285/92, Nuovo Codice della Strada, chi ha interesse può proporre  ricorso alla presente 

ordinanza nel termine di 60 giorni, al Ministero dei LL.PP. con le modalità previste dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 – Regolamento di Esecuzione e di  
Attuazione del Nuovo Codice della Strada in relazione alla natura dei segnali apposti;

- Chiunque vi  abbia  interesse o dubbi  sulla  legittimità  del provvedimento potrà  presentare  ricorso al  T.A.R.  ex L.  1034/1971,  entro 120  giorni  dalla  sua  
pubblicazione.

- Gli organi preposti all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del N.C.S., sono incaricati dell'osservanza  del presente provvedimento.

Il Responsabile di A.O.
(Geom. Luciano BIANCHI)


	
	ORDINANZA N._285  _DEL_   06/08/2010     _
	TRASPORTI ED INFRASTRUTTURE VIARIE

	ORDINA

